
 

 

UCHWAŁA NR LXI/868/2023 

RADY MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  

lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych  

na terenie gminy Racibórz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) oraz 

rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, 

zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie 

określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 5641 z dnia 

8 listopada 2016 r.) 

Rada Miasta Racibórz 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy 

Racibórz i transportu nieczystości ciekłych pochodzących z tych zbiorników lub osadników. 

§ 2. Wymagania dotyczące wyposażenia technicznego odnośnie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 

do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalnia ścieków i transportu nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien udokumentować posiadanie tytułu 

prawnego do dysponowania pojazdami; 

2) pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług powinny: 

a) spełniać wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. nr 193, poz. 1617), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 12 września 2023 r.

Poz. 6811



b) być zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadać aktualne badania techniczne, potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) być oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy firmy, adresu i nr telefonu 

przedsiębiorcy. 

§ 3. Wymagania dotyczące bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien udokumentować posiadanie tytułu 

prawnego do dysponowania nieruchomością na terenie której będzie zlokalizowana baza transportowa; 

2) baza transportowa powinna: 

a) zapewniać parkowanie lub garażowanie pojazdów wyłącznie na terenie bazy, 

b) być ogrodzona w sposób uniemożliwiający dostęp osób niepowołanych, 

c) posiadać szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

z odprowadzeniem wód deszczowych zgodnym z obowiązującymi przepisami prawa, 

d) zapewniać dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

§ 4. Wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami 

o których mowa w § 1: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia powinien zapewnić warunki umożliwiające mycie 

i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych zgodnie z wymaganiami § 10 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych; 

2) dopuszcza się mycie i dezynfekcję pojazdów asenizacyjnych opisanych w § 2 pkt 2: 

a) we własnym zakresie na terenie bazy transportowej, pod warunkiem zachowania zasad ochrony 

środowiska określonych w przepisach odrębnych, w tym w regulaminie utrzymania czystości i porządku 

na terenie gminy, na obszarze której zlokalizowana jest baza transportowa lub 

b) w przypadku gdy baza transportowa nie spełnia powyższych wymagań, przedsiębiorca zobowiązanych 

jest udokumentować możliwość dokonywania czynności w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych przez inny podmiot prowadzący działalność w tym zakresie; 

3) przedsiębiorca powinien zapewnić sprzęt oraz środki umożliwiające natychmiastowe usuwanie 

zanieczyszczeń z miejsc, z które zostaną zanieczyszczone podczas opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i osadników instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 5. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na świadczenie usług, o których mowa w § 1 

powinien posiadać udokumentowaną gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stacje zlewne zapewniające 

oczyszczenie ścieków zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XVIII/249/2012 Rady Miasta Racibórz z dnia 30 maja 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady 

 

 

Marian Czerner 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 6811


		2023-09-12T07:49:21+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




